

PROPOSTA DE PREÇO

Final



NÚMERO DO PREGÃO: 2021.03.30.1 - SRP

OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de preços Visando Futuras e Eventuais Contratações Para Aquisição de Botijões e Recargas de Gás GLP (13kg e 45kg), destinados a Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social e Trabalho e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/Ce (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Lote 1 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 13kg.	Unid	4275	Nacional Gás	R\$ 98,00	R\$ 418.950,00
2.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 13kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricando segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	1098	Nacional Gás	R\$ 200,00	R\$ 219.600,00
3.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 45kg.	Unid	198	Nacional Gás	R\$ 380,00	R\$ 75.240,00
4.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 45kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricando segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	27	Nacional Gás	R\$ 600,00	R\$ 16.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 729.990,00

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 729.990,00 (Setecentos e vinte e nove mil novecentos e noventa reais).

Prazo de Entrega: 24 (vinte e quatro) horas.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta dias).

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

21 de Maio de 2021.



PROPOSTA DE PREÇO



NÚMERO DO PREGÃO: 2021.03.30.1 - SRP

OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de preços Visando Futuras e Eventuais Contratações Para Aquisição de Botijões e Recargas de Gás GLP (13kg e 45kg), destinados a Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social e Trabalho e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/Ce (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Lote 2 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 13kg.	Unid	475	Nacional Gás	R\$ 100,00	R\$ 47.500,00
2.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 13kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricando segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	122	Nacional Gás	R\$ 220,00	R\$ 26.840,00
3.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 45kg.	Unid	22	Nacional Gás	R\$ 390,00	R\$ 8.580,00
4.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 45kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricando segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	03	Nacional Gás	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 84.810,00



VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 84.810,00 (Oitenta e quatro mil oitocentos e dez reais).

Prazo de Entrega: 24 (vinte e quatro) horas.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta dias).

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

21 de Maio de 2021.



PROPOSTA DE PREÇOS/FICHA TÉCNICA

Inicial

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte-CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.30.1 - SRP

OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações Para Aquisição de Botijões e Recargas de gás GLP (13kg e 45kg), destinados a Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social e Trabalho e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Lote 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	MARCA	V.TOTAL
1.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 13kg.	Unid	4.275	R\$ 94,90	SUPERGASBRAS	R\$ 405.697,50
2.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 13kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	1.098	R\$ 186,60	SUPERGASBRAS	R\$ 204.886,80
3.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 45kg.	Unid	198	R\$ 361,60	SUPERGASBRAS	R\$ 71.596,80
4.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 45kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	27	R\$ 598,00	SUPERGASBRAS	R\$ 16.146,00
Valor Total do Lote 1: R\$ 698.327,10 (seiscentos e noventa e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e dez centavos).						
Lote 2 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	MARCA	V.TOTAL
1.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 13kg.	Unid	475	R\$ 94,90	SUPERGASBRAS	R\$ 45.077,50
2.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 13kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	122	R\$ 186,60	SUPERGASBRAS	R\$ 22.765,20
3.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 45kg.	Unid	22	R\$ 361,60	SUPERGASBRAS	R\$ 7.955,20

4.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 45kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	Unid	3	R\$ 598,00	SUPERGASBRAS	R\$ 1.794,00
Valor Total do Lote 2: R\$ 77.591,90(setenta e sete mil, quinhentos e noventa e um reais e noventa centavos).						



Valor total dos Lotes 1 e 2: R\$ 775.919,00 (setecentos e setenta e cinco mil, novecentos e dezenove reais).

Prazo de entrega: 24 (vinte e quatro) horas após o recebimento da ordem de compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra.

Prazo de validade da Carta Proposta: 65 (sessenta e cinco) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 20/05/2021.